
 
                                                



Slovo úvodem 

Vážení přátelé, 

„…čas letí jako bláznivý, nezastavím ho já ani 

vy…“ přesně jak zpívá Karel Gott i devátý rok 

existence STROOM DUB o.p.s. utekl jako voda. 

Rok 2015 byl ve STROOMU DUB o. p. s. opět plný 

života, aktivit, pracovních činností, zážitků, 

zábavy a rekordů. Některé akce byly opravdu 

výjimečné. Například Spartakiáda. Pro někoho 

možná připomenutí dob socialismu, pro nás 

recese a zkouška toho, kde jsou naše možnosti. 

Podle choreografie naší sociální pracovnice Kláry 

nacvičilo totožnou skladbu 12 celků po 9 

cvičencích. V červnu toho roku se sešlo a 

najednou zacvičilo 108 osob se zdravotním hendikepem s asistenty na fotbalovém hřišti 

v Prachaticích. Byli jsme jediní v Čechách, komu se takový projekt podařilo zrealizovat. Také 

jsme společně poprvé vycestovali k moři, dovolená v Itálii byla pro každého našeho klienta i 

nás samotné odměnou za celoroční práci především na sobě sama a také na společném 

utváření a rozvoji našich sociálních služeb.  

Aktivní práce v sociálních službách, jak už v sociálně terapeutické dílně, tak v pobytové 

sociální rehabilitaci nás provázela celý rok. Snažíme se šířit myšlenky, které jsou dnes možná 

klišé, ale my si za nimi stojíme. Vážíme si jeden druhého, ale i sami sebe, podporujeme se 

navzájem, neklademe jiným do života překážky a máme upřímnou radost z každého nového 

člověka i nové věci, které nám přijdou do života. Snažíme se vytvářet v našem centru klidné, 

tvůrčí a pohodové prostředí. Věřím, že se nám to daří již 9 rokem. 

Děkuji všem kolegyním a kolegům za jejich obětavost, spolupráci, nápady, osobní invenci a 

nasazení při rozvoji Centra STROOM DUB. Taktéž děkuji všem partnerům, donátorům, 

rodičům a příznivcům, kteří nás podporují. Obojího si velmi vážím.  

 

 

                                                              S úctou  Bc. Pavla Čechová Švepešová 



Organizační struktura 

  



Základní informace 
Název organizace:    STROOM DUB o.p.s.   

Sídlo:      Dub 26, 384 25 Dub 

Právní forma:     obecně prospěšná společnost 

Datum a místo registrace: 19. 4. 2006 u KS v Českých Budějovicích, oddíl O, vložka 126 

Identifikační číslo:       261 03 630          

Číslo účtu:                              43-5679020237/0100      

Telefon:                                  388 328 159 

Mobil:             606 387 882, 724 746 525 

E-mail:      info@stroomdub.cz                         

Internet:       http://www.stroomdub.cz                       

Hlavní předmět činnosti:   provoz Centra sociálních služeb 

Zakladatelky:                            Bc. Pavla Čechová Švepešová (statutární zástupce) 

                                              Mgr. Bc. Andrea Tajanovská, DiS. 

 
Společnost Trvalého Rozvoje Osob s OMezením 

je registrovaný poskytovatel sociálních služeb a provozovatel chráněných dílen. 

  



 Poslání společnosti  

 
Obecně prospěšná společnost STROOM DUB o.p.s. vznikla v roce 2006 za účelem provozovat Centrum 

sociálních služeb STROOM DUB. Posláním společnosti je podporovat v běžném způsobu života osoby, které 

se ocitly v nepříznivé sociální situaci, a to prostřednictvím pobytových a ambulantních sociálních služeb 

poskytovaných podle Zákona 108/2006 Sb., o sociálních službách. Kvalitu a komplexnost sociálních služeb 

doplňuje široké spektrum fakultativních a doplňkových služeb.  

 

Vize cenra sociálních služeb  
 
Dlouhodobou vizí obecně prospěšné společnosti STROOM DUB o.p.s. je poskytovat kvalitní sociální služby, 

a to jak v Centru sociálních služeb STROOM DUB sídlícího v Dubu u Prachatic, tak i v sociálně terapeutické 

dílně v Prachaticích. Poskytované služby vedou osoby se zdravotním postižením a osoby v nepříznivé 

sociální situaci k samostatnosti, motivují je k pracovním aktivitám, zařazují je do společnosti a podporují je 

v osobním růstu. Každá osoba je pro společnost jedinečná a zaslouží si jedinečnou pozornost, podporu a 

péči. 

 
 
 
 
 
 
 



 
Posktováné sociální služby 

 
 

 Sociální rehabilitace – ambulantní, pobytová služba - § 70 ZoSS 

 

 Sociálně terapeutické dílny – ambulantní služba - § 67 ZoSS 

 

 Základní sociální poradenství – bezplatné poskytování základního  sociálního poradenství – 

možnosti řešení nepříznivé sociální situace nebo jejího předcházení pro každou příchozí 

osobu. 

 

 

Cílovou skupinou jsou osoby ve věku od 16 do 64 let, v nepříznivé sociální situaci s tělesným,  

mentálním, duševním, smyslovým nebo kombinovaným postižením. 



Sociálně terapeutické dílny Dub a Prachatice 
 
Službu poskytujeme ambulantní formou. Jejím cílem je umožnit nebo ulehčit osobě se zdravotním 

postižením zapojit se do pracovního prostředí přiměřeného jeho schopnostem dle zdravotního postižení na 

chráněném nebo otevřeném trhu práce. Sociálně pracovní terapie je dobrovolný nácvik pracovních návyků 

a to s ohledem na schopnosti, omezení, ambice, přání a cíle uživatele sociální služby. V rámci sociálně 

terapeutických dílen uživatelé pracují v keramické, výtvarné, rukodělné, šicí dílně a tkalcovně. 

 

DUB 

Adresa:     Dub 26, 384 25 Dub u Prachatic 

Telefon:     388 328159, 724 981250, 724 746525, 606 035814 

Časový rozsah poskytování služeb:   pondělí až pátek od 7:30 – 14:00 

Dostupnost:      schodišťová plošina do 1. patra 

Počet možných uživatelů služby:  15 osob 

Službu během roku 2015 využilo:  24 osob 

 

PRACHATICE 

Adresa:     Křišťanova 111, 383 01 Prachatice 

Telefon:     725 027779 

Časový rozsah poskytování služeb:   pondělí až pátek od 8.00 – 17:00 

Dostupnost:      v přízemí 

Počet možných uživatelů služby:  8 osob 

Službu během roku 2015 využilo:  6 osob 

Služby poskytované za úhradu 

 
Strava – oběd - 60,- Kč/den, pomoc při osobní hygieně - 60,- Kč/ hodina 

 



Sociální rehabilitace 
Pobytová služba směřující k dosažení samostatnosti, 

nezávislosti a soběstačnosti osob se zdravotním 

postižením, a to rozvojem jejich specifických schopností a 

dovedností. Posilováním návyků a nácvikem běžných 

činností pro samostatný život. Službu poskytujeme 

ambulantní i pobytovou formou. Jejím cílem je dlouhodobá 

a pravidelná podpora samostatnosti, nezávislosti a 

soběstačnosti uživatele se zdravotním omezením.  Náplní 

služby je dobrovolný nácvik a uskutečňování běžných 

společenských, vzdělávacích, sebeobslužných, skupinových 

i individuálních činností a aktivit, a to s ohledem na 

schopnosti, omezení, ambice, přání a cíle uživatele sociální 

služby.  Kapacita služby je 14 uživatelů v pobytové formě 

služby.  

 
CENÍK SLUŽBY 

 

Služba poskytovaná za úhradu Výše úhrady 

Ubytování 140,- Kč / den 

Strava celodenní 149,- Kč / den 

Pomoc při osobní hygieně 60,- Kč / hodina 
 
 

Službu během roku využilo celkem 81 osob.  
 



Sociálně terapeutické díly – Dub a Prachatice 
 

VÝNOSY SLUŽBY 

 

Dotace Ministerstva práce a sociálních věcí  594 000 Kč 

IP Jihočeského kraje   1 627 000 Kč 

Úřad práce  98 000 Kč 

Celkem 2 319 000 Kč 

 

NÁKLADY NA SLUŽBU 

 

Materiálové náklady 98 000 Kč 

Spotřeba energie 131 000 Kč 

Poskytnuté služby  245 000 Kč 

Osobní náklady 1 845 000 Kč 

Celkem 2 319 000 Kč 

 

Službu během roku využilo celkem 30 osob. 

 

 



Sociální rehabilitace - Dub 
VÝNOSY SLUŽBY 

Dotace Ministerstva práce a sociálních věcí  1 374 000 Kč 

Úřad práce  45 000 Kč 

Celkem 1 419 000 Kč 

 

NÁKLADY NA SLUŽBU 

Materiálové náklady 27 000 Kč 

Spotřeba energie 234 000 Kč 

Poskytnuté služby  68 000 Kč 

Osobní náklady 1 090 000 Kč 

Celkem 1 419 000 Kč 

 

Službu během roku využilo celkem 24 osob. 

 

 

 

 



Chráněné dílny 
STROOM DUB o.p.s. provozuje chráněné dílny, které vedou osoby se zdravotním postižením k získání 

pracovních návyků a dovedností a umožňují jim pracovního uplatnění.  V keramické a šicí dílně 

zaměstnáváme i uživatele sociálních služeb, kteří jsou již schopni se uplatnit na chráněném trhu práce, a 

tím je začleňujeme do běžného života. V roce 2015 jsme v rámci chráněných dílen zaměstnali 7 uživatelů, 

z toho 3 v keramické dílně, 2 v šicí dílně a 2 v kuchyni CHD Spektrum. 

  



Prodej výrobků 
Zisk z výrobků ze sociálně terapeutických dílen a chráněných dílen slouží k dofinancování našich sociálních 

služeb. Prodej našich výrobků zajišťujeme ve vlastních obchodech. Od roku 2010 provozujeme vlastní 

krámek v Nýrsku a v květnu 2013 se nám podařilo otevřít další krámek v Prachaticích.  

 

 

  



Poděkování našim sponzorům 
Děkujeme všem, kteří nás podporují finančně, odběrem našich výrobků či služeb i těm, kteří se společně 

s námi podílejí na přípravě a realizaci různých akcích a setkáních, anebo nás podporují  slovem pochvaly a 

uznáním.  

Úřady a instituce 
Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR 

Jihočeský kraj – Krajský úřad 

Úřad práce Prachatice 

Město Prachatice 

Městys Dub 

Město Vimperk 

Spolupracující organizace 
Domov seniorů Mistra Křišťana Prachatice 

 HORIZONT Písek o. s. 

Centrum sociálních služeb Protivín 

Zaměstnanci pojišťovny KOOPERATIVA a. s., Prachatice 

Městská knihovna Prachatic 

Městská organizace svazu důchodců Prachatice 

Senzační senioři Prachatice 

Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých v Prachaticích 

Svaz tělesně postižených v ČR 

Základní praktická škola Zlatá stezka Prachatice 

Základní a mateřská škola Dub. 

Soukromé subjekty 
DAFIN s.r.o. Prachatice 

APTAR Čkyně s.r.o. 

SABBIA s.r.o. Prachatice,  
Wanner s.r.o. 

Perseid. CZ s.r.o., 

Swietelsky stavební s.r.o., CK Ocean travel agency

 
  



AKCE V TOMTO ROCE … 

Leden 

8.1. Literární kavárna v Prachaticích 

13.1. Beseda s olympionikem Arnoštem Petráčkem 

28.1. Multikino - Babovřesky 3  

 

 

Únor 
5.2. Literární kavárna v Prachaticích 

16. a 17.2. Masopustní průvod Dub a Prachatice 

20.2. Setkání s rodiči 

26.2. Čajovna Prachatice  



Březen 
5.3. Literární kavárna v Prachaticích 

13.3. Plavání s Arnoštem Petráčkem  

 

17.3. Na návštěvě u Danušky Čermákové 

20.3. Plavání s Arnoštem Petráškem 

23.3. Matějská pouť 

24.3. Návštěva pivovaru v Protivíně a Domova svatého Linharta 

25.3. Pečeme velikonoční perníčky 

27.3. Plavání s  Arnoštem Petráškem  

31.3. Mimořádná literární kavárna 

  



Duben 
 2.4. Literární kavárna v Prachaticích 

15.4. Divadelní představení (SUD) 

16.4. Autodrom v Prachaticích 

17.4. Velikonoční tvoření s dětmi se ZŠ Dub 

22.4. Plavání s Arnoštem Petráškem 

29.4. Canisterapie 

30.4. Pekárna-Vlachovo Březí 

30.4. Návštěva Milady Vaňkátové – trombonistky 

 

  



Květen 
5.5. Dětská opera Brundibár 

6.5. Plavání s Arnoštem Petráškem 

7.5. Literární kavárna v Prachaticích 

13.5. Opékání vuřtů, stavění májky 

15.5. Plavání s Arnoštem Petráškem 

19. – 22.5. Prachatické pábení 

28.5. Návštěva DOZP Osek a Mačkov 

29.5. Plavání s Arnoštem Petráškem 

 

 

 

Červen 
11.6. Literární kavárna v Prachaticích 
12.6. Plavání s Arnoštem Petráškem 

18.6. Spartakiáda 

19.6. Jarmark v Borovanech 

24.6. Sportovní den Mačkov 

25.6. Derniéra výstavy Horizont Písek  

 



Červenec 
7.7. – 17.7. dovolená/prázdniny 

21.7. Loutkové divadlo a koupání na Huláku 

23.7. Koupání ve Vlachově Březí 

30.7.  ZOO Hluboká  

 

 

Srpen 
5.8. STROOM Dub v Žabkách  

(pokus o vytvoření světového rekordu-nejvíc lidí v žabkách na jednom místě) 

17.8. Lipno 

19.8. Koně Zvěřetice 

25.8. Opékání špekáčků u Fefrovského potoka 

27.8. Otáčivé divadlo Český Krumlov 

  



Září 
28.8. – 5.9. Itálie – Rosolina Mare 

16.9. Canisterapie 

16.9.  Návštěva Husova domku - 

Husinec 

25.9. Kolotoče Strakonice 

29.9. Sokolníci na hřišti 

30.9. Canisterapie 

 

Říjen 
1.10. Literární kavárna v Prachaticích 

7.10. Seniorský bál 

14.10. Canisterapie 

19.10. La Sophia 

21.10. Návštěva České písně 

28.11 Canisterapie   



Listopad  
5.11. Literární kavárna v 

Prachaticích 

10.11. Canisterapie 

11.11. Setkání bez hranic 

13.11. Speciální škola  

18.11. Vernisáž v čajovně 

25.11. Canisterapie 

27.11. Plavání s Arnoštem 

Petráškem 

 

Prosinec 
2.12. Setkání pohodových kamarádů 

4.12. Mikulášská besídka 

5.12. Plavání Strakonice 

7.12. Návštěva sv. Linharta  - kamarádů z Chelčic 

10.12. Vánoční výstava ve sklepích staré radnice 

10.12. Česko zpívá koledy 

18.12. Návštěva útulku 

18.12. Slavnostní večeře  



  



  



 





                                                              



  



 

 

  



 



  



 



  



 



 



  



 


	Společnost Trvalého Rozvoje Osob s OMezením
	je registrovaný poskytovatel sociálních služeb a provozovatel chráněných dílen.
	Sociálně terapeutické dílny Dub a Prachatice
	Službu poskytujeme ambulantní formou. Jejím cílem je umožnit nebo ulehčit osobě se zdravotním postižením zapojit se do pracovního prostředí přiměřeného jeho schopnostem dle zdravotního postižení na chráněném nebo otevřeném trhu práce. Sociálně pracovní terapie je dobrovolný nácvik pracovních návyků a to s ohledem na schopnosti, omezení, ambice, přání a cíle uživatele sociální služby. V rámci sociálně terapeutických dílen uživatelé pracují v keramické, výtvarné, rukodělné, šicí dílně a tkalcovně.
	Adresa:					Dub 26, 384 25 Dub u Prachatic
	Telefon:					388 328159, 724 981250, 724 746525, 606 035814
	Časový rozsah poskytování služeb: 		pondělí až pátek od 7:30 – 14:00
	Dostupnost: 					schodišťová plošina do 1. patra
	Počet možných uživatelů služby:		15 osob
	Službu během roku 2015 využilo:		24 osob
	Adresa:					Křišťanova 111, 383 01 Prachatice
	Telefon:					725 027779
	Časový rozsah poskytování služeb: 		pondělí až pátek od 8.00 – 17:00
	Dostupnost: 					v přízemí
	Počet možných uživatelů služby:		8 osob
	Službu během roku 2015 využilo:		6 osob
	Služby poskytované za úhradu
	Strava – oběd - 60,- Kč/den, pomoc při osobní hygieně - 60,- Kč/ hodina
	Pobytová služba směřující k dosažení samostatnosti, nezávislosti a soběstačnosti osob se zdravotním postižením, a to rozvojem jejich specifických schopností a dovedností. Posilováním návyků a nácvikem běžných činností pro samostatný život. Službu poskytujeme ambulantní i pobytovou formou. Jejím cílem je dlouhodobá a pravidelná podpora samostatnosti, nezávislosti a soběstačnosti uživatele se zdravotním omezením.  Náplní služby je dobrovolný nácvik a uskutečňování běžných společenských, vzdělávacích, sebeobslužných, skupinových i individuálních činností a aktivit, a to s ohledem na schopnosti, omezení, ambice, přání a cíle uživatele sociální služby.  Kapacita služby je 14 uživatelů v pobytové formě služby. 
	Službu během roku využilo celkem 30 osob.
	Službu během roku využilo celkem 24 osob.
	Chráněné dílny
	STROOM DUB o.p.s. provozuje chráněné dílny, které vedou osoby se zdravotním postižením k získání pracovních návyků a dovedností a umožňují jim pracovního uplatnění.  V keramické a šicí dílně zaměstnáváme i uživatele sociálních služeb, kteří jsou již schopni se uplatnit na chráněném trhu práce, a tím je začleňujeme do běžného života. V roce 2015 jsme v rámci chráněných dílen zaměstnali 7 uživatelů, z toho 3 v keramické dílně, 2 v šicí dílně a 2 v kuchyni CHD Spektrum.
	Poděkování našim sponzorům
	Děkujeme všem, kteří nás podporují finančně, odběrem našich výrobků či služeb i těm, kteří se společně s námi podílejí na přípravě a realizaci různých akcích a setkáních, anebo nás podporují  slovem pochvaly a uznáním. 
	Úřady a instituce
	Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR
	Jihočeský kraj – Krajský úřad
	Úřad práce Prachatice
	Město Prachatice
	Městys Dub
	Město Vimperk
	Spolupracující organizace
	Domov seniorů Mistra Křišťana Prachatice
	 HORIZONT Písek o. s.
	Centrum sociálních služeb Protivín
	Zaměstnanci pojišťovny KOOPERATIVA a. s., Prachatice
	Městská knihovna Prachatic
	Městská organizace svazu důchodců Prachatice
	Senzační senioři Prachatice
	Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých v Prachaticích
	Svaz tělesně postižených v ČR
	Základní praktická škola Zlatá stezka Prachatice
	Základní a mateřská škola Dub.
	Soukromé subjekty
	DAFIN s.r.o. Prachatice
	APTAR Čkyně s.r.o.
	SABBIA s.r.o. Prachatice, 
	Wanner s.r.o.
	Perseid. CZ s.r.o.,
	Swietelsky stavební s.r.o., CK Ocean travel agency�

